
款 項 予 算 現 額

 1国民健康保険税     928,650,000

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

  1,232,931,657   1,003,431,499      17,960,403     211,539,755      74,781,499

    928,650,000

          4,000

          4,000

        701,000

        701,000

        293,000

        293,000

  4,462,808,000

  4,462,807,000

          1,000

         42,000

         42,000

    631,264,000

    461,264,000

    170,000,000

    172,774,000

    172,774,000

      2,623,000

      2,603,000

          1,000

         19,000

  6,199,159,000

 2一部負担金

 3使用料及び手数料

 4国庫支出金

 5県支出金

 6財産収入

 7繰  入  金

 8繰  越  金

 9諸  収  入

      歳        入

 1国民健康保険税

 1一部負担金

 1手数料　

 1国庫補助金

 1県負担金

 2財政安定化基金支出金

 1財産運用収入

 1一般会計繰入金

 2基金繰入金

 1繰  越  金

 1延滞金加算金及び過料

 2受託事業収入

 3雑      入

合        計

  1,232,931,657

              0

              0

        764,700

        764,700

        327,000

        327,000

  4,468,481,267

  4,468,481,267

              0

         41,089

         41,089

    631,263,529

    461,263,529

    170,000,000

    172,774,421

    172,774,421

     14,305,381

      7,163,848

              0

      7,141,533

  6,520,889,044

  1,003,431,499

              0

              0

        764,700

        764,700

        327,000

        327,000

  4,468,481,267

  4,468,481,267

              0

         41,089

         41,089

    631,263,529

    461,263,529

    170,000,000

    172,774,421

    172,774,421

     13,939,341

      7,163,848

              0

      6,775,493

  6,291,022,846

     17,960,403

     17,960,403

    211,539,755

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        366,040

              0

              0

        366,040

    211,905,795

     74,781,499

        △4,000

        △4,000

         63,700

         63,700

         34,000

         34,000

      5,673,267

      5,674,267

        △1,000

          △911

          △911

          △471

          △471

              0

            421

            421

     11,316,341

      4,560,848

        △1,000

      6,756,493

     91,863,846

令和元年度　佐渡市国民健康保険特別会計歳入歳出決算書

－288－ －289－

歳  入

                    



款 項 予 算 現 額

 1総  務  費      74,026,000

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

     71,176,006       2,849,994       2,849,994

     59,934,000

     13,557,000

        345,000

        190,000

  4,416,525,000

  3,835,413,000

    557,763,000

         40,000

     16,809,000

      6,500,000

  1,556,009,000

  1,038,241,000

    381,872,000

    135,896,000

     71,203,000

     43,768,000

     27,435,000

         42,000

         42,000

        300,000

        300,000

     80,840,000

     25,126,000

          1,000

     55,713,000

        214,000

        214,000

  6,199,159,000

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3国民健康保険事業費納付金

 4保健事業費

 5基金積立金

 6公  債  費

 7諸支出金

 8予  備  費

                  歳        出

 1総務管理費

 2徴  税  費

 3運営協議会費

 4趣旨普及費

 1療養諸費

 2高額療養費

 3移  送  費

 4出産育児諸費

 5葬祭諸費

 1医療費給付費分

 2後期高齢者支援金等分

 3介護納付金分

 1特定健康診査等事業費

 2保健事業費

 1基金積立金

 1公  債  費

 1償還金及び還付加算金

 2延  滞  金

 3繰  出  金

 1予  備  費

合        計

     58,385,965

     12,375,313

        259,738

        154,990

  4,399,747,352

  3,828,183,864

    556,904,168

              0

      8,959,320

      5,700,000

  1,556,005,969

  1,038,239,960

    381,870,724

    135,895,285

     67,447,748

     42,237,477

     25,210,271

         41,089

         41,089

              0

              0

     80,212,194

     24,499,953

              0

     55,712,241

              0

              0

  6,174,630,358

      1,548,035

      1,181,687

         85,262

         35,010

     16,777,648

      7,229,136

        858,832

         40,000

      7,849,680

        800,000

          3,031

          1,040

          1,276

            715

      3,755,252

      1,530,523

      2,224,729

            911

            911

        300,000

        300,000

        627,806

        626,047

          1,000

            759

        214,000

        214,000

     24,528,642

      1,548,035

      1,181,687

         85,262

         35,010

     16,777,648

      7,229,136

        858,832

         40,000

      7,849,680

        800,000

          3,031

          1,040

          1,276

            715

      3,755,252

      1,530,523

      2,224,729

            911

            911

        300,000

        300,000

        627,806

        626,047

          1,000

            759

        214,000

        214,000

     24,528,642

－290－ －291－

歳  出

                    

                                        歳入歳出差引残額                    116,392,488 円



令和元年度　佐渡市国民健康保険特別会計歳入歳出決算事項別明細

  1,184,675,000 1 国民健康保険税   △256,025,000     928,650,000   1,232,931,657  1,003,431,499     17,960,403    211,539,755

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 国民健康保険税

     1 一般被保険者国

       民健康保険税

     2 退職被保険者等

       国民健康保険税

 2 一部負担金

   1 一部負担金

     1 一般被保険者一

       部負担金

     2 退職被保険者等

       一部負担金

越財源充当額

  1,184,675,000

  1,172,396,000

     12,279,000

          4,000

          4,000

          2,000

          2,000

  △256,025,000

  △246,444,000

    △9,581,000

    928,650,000

    925,952,000

      2,698,000

          4,000

          4,000

          2,000

          2,000

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 現  年  分

 2 滞納繰越分

 1 現  年  分

    548,892,000

    236,749,000

     82,637,000

     37,000,000

     14,000,000

      6,674,000

        633,000

        315,000

        251,000

        840,000

        333,000

        326,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,232,931,657

  1,227,414,576

    624,429,519

    268,956,194

     93,993,113

    150,624,959

     57,436,431

     31,974,360

      5,517,081

        728,162

        358,097

        301,786

      2,324,377

        918,224

        886,435

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

  1,003,431,499

    999,920,321

    598,751,135

    257,753,660

     87,903,321

     34,610,966

     13,674,048

      7,227,191

      3,511,178

        713,767

        351,481

        296,562

      1,212,205

        471,750

        465,413

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     17,960,403

     17,587,177

     11,132,555

      4,360,449

      2,094,173

        373,226

        200,444

         86,848

         85,934

    211,539,755

    209,907,078

     25,678,384

     11,202,534

      6,089,792

    104,881,438

     39,401,934

     22,652,996

      1,632,677

         14,395

          6,616

          5,224

        911,728

        359,626

        335,088

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 医療給付費分現年課税分                598,231,547

 医療給付費分現年課税分還付未済額          519,588

 後期高齢者支援金分現年課税分          257,607,522

 後期高齢者支援金分現年課税分還付未済額    146,138

 介護納付金分現年課税分                 87,850,344

 介護納付金分現年課税分還付未済額           52,977

 医療給付費分滞納繰越分                 34,494,962

 医療給付費分滞納繰越分還付未済額          116,004

 後期高齢者支援金分滞納繰越分           13,657,020

 後期高齢者支援金分滞納繰越分還付未済額     17,028

 介護納付金分滞納繰越分                  7,219,923

 介護納付金分滞納繰越分還付未済額            7,268

 医療給付費分現年課税分                    713,736

 医療給付費分現年課税分還付未済額               31

 後期高齢者支援金分現年課税分              351,461

 後期高齢者支援金分現年課税分還付未済額         20

 介護納付金分現年課税分                    296,545

 介護納付金分現年課税分還付未済額               17

 医療給付費分滞納繰越分                  1,212,205

 後期高齢者支援金分滞納繰越分              471,750

 介護納付金分滞納繰越分                    465,413

－292－ －293－

歳  入

書



  4,468,481,267

          1,000               0              0               0 2 滞納繰越分

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 3 使用料及び手数料

   1 手数料　

     1 督促手数料

     2 証明手数料

 4 国庫支出金

   1 国庫補助金

     1 災害臨時特例補

       助金

     2 社会保障・税番

       号制度システム

       整備費補助金

     3 国民健康保険制

       度関係業務事業

       費補助金

     8 国民健康保険制

       度関係業務事業

       費補助金

 5 県支出金

   1 県負担金

     1 保険給付費等交

       付金

越財源充当額

        701,000

        701,000

        700,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

              0

              0

              0

  4,462,808,000

  4,462,807,000

  4,462,807,000

        292,000

        292,000

        190,000

        102,000

        701,000

        701,000

        700,000

          1,000

        293,000

        293,000

          1,000

        190,000

        102,000

              0

  4,462,808,000

  4,462,807,000

  4,462,807,000

 1 督促手数料

 1 納付証明手数料

 1 災害臨時特例補

   助金

 1 社会保障・税番

   号制度システム

   整備費補助金

 1 国民健康保険制

   度関係業務事業

   費補助金

 1 保険給付費等交

   付金（普通交付

   金）

 2 保険給付費等交

   付金（特別交付

   金）

        700,000

          1,000

          1,000

        190,000

        102,000

  4,392,661,000

     70,146,000

        764,700

        764,700

        764,700

        764,700

              0

              0

        327,000

        327,000

         35,000

         35,000

        190,000

        190,000

        102,000

        102,000

              0

  4,468,481,267

  4,468,481,267

  4,468,481,267

  4,390,562,059

     77,919,208

        764,700

        764,700

        764,700

        764,700

              0

              0

        327,000

        327,000

         35,000

         35,000

        190,000

        190,000

        102,000

        102,000

              0

  4,468,481,267

  4,468,481,267

  4,390,562,059

     77,919,208

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 国保税督促手数料                          764,700

 災害臨時特例補助金                         35,000

 社会保障・税番号制度システム整備費補助金  190,000

 国民健康保険制度関係業務事業費補助金      102,000

 保険給付費等交付金（普通交付金）    4,390,562,059

 保険者努力支援制度交付金               23,946,000

 特別調整交付金                          2,714,000

 都道府県繰入金                         22,291,208

 特定健診等負担金                       25,388,000

－294－ －295－

歳  入

                    



    170,000,000

 前年度実績精算交付金                    3,580,000

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   2 財政安定化基金支

     出金

     1 財政安定化基金

       交付金

 6 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

 7 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 一般会計繰入金

   2 基金繰入金

     1 財政調整基金繰

       入金

 8 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 その他繰越金

 9 諸  収  入

   1 延滞金加算金及び

     過料

越財源充当額

          1,000

          1,000

         40,000

         40,000

         40,000

    479,147,000

    479,146,000

    479,146,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      2,623,000

      2,603,000

          2,000

          2,000

          2,000

    152,117,000

   △17,882,000

   △17,882,000

    169,999,000

    169,999,000

    172,773,000

    172,773,000

    172,773,000

          1,000

          1,000

         42,000

         42,000

         42,000

    631,264,000

    461,264,000

    461,264,000

    170,000,000

    170,000,000

    172,774,000

    172,774,000

    172,774,000

      2,623,000

      2,603,000

 1 財政安定化基金

   交付金

 1 利      子

 1 保険基盤安定繰

   入金（保険税軽

   減分）

 2 保険基盤安定繰

   入金（保険者支

   援分）

 3 職員給与費等繰

   入金

 4 出産育児一時金

   等繰入金

 5 財政安定化支援

   事業繰入金

 1 財政調整基金繰

   入金

 1 その他繰越金

          1,000

         42,000

    175,012,000

    106,026,000

     73,720,000

     11,200,000

     95,306,000

    170,000,000

    172,774,000

              0

              0

              0

         41,089

         41,089

         41,089

         41,089

    631,263,529

    461,263,529

    461,263,529

    175,011,585

    106,025,944

     73,720,000

     11,200,000

     95,306,000

    170,000,000

    170,000,000

    170,000,000

    172,774,421

    172,774,421

    172,774,421

    172,774,421

     14,305,381

      7,163,848

              0

              0

              0

         41,089

         41,089

         41,089

         41,089

    631,263,529

    461,263,529

    461,263,529

    175,011,585

    106,025,944

     73,720,000

     11,200,000

     95,306,000

    170,000,000

    170,000,000

    172,774,421

    172,774,421

    172,774,421

    172,774,421

     13,939,341

      7,163,848

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        366,040

              0

 国民健康保険事業財政調整基金利子           41,089

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）    175,011,585

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）    106,025,944

 職員給与費等繰入金                     73,720,000

 出産育児一時金繰入金                   11,200,000

 財政安定化支援事業繰入金               95,306,000

 国民健康保険事業財政調整基金繰入金    170,000,000

 前年度繰越金                          172,774,421

－296－ －297－
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      2,550,000     1 一般被保険者延       2,550,000       7,140,748      7,140,748               0

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

       滞金

     2 退職被保険者等

       延滞金

     3 一般被保険者加

       算金

     4 退職被保険者等

       加算金

     5 過      料

   2 受託事業収入

     1 特定健康診査等

       受託料

   3 雑      入

     1 一般被保険者第

       三者納付金

     2 退職被保険者等

       第三者納付金

     3 一般被保険者返

       納金

越財源充当額

         50,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

         19,000

          1,000

          1,000

          1,000

         50,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

         19,000

          1,000

          1,000

          1,000

 1 一般被保険者延

   滞金

 1 退職被保険者等

   延滞金

 1 一般被保険者加

   算金

 1 退職被保険者等

   加算金

 1 過      料

 1 特定健康診査等

   受託料

 1 一般被保険者第

   三者納付金

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者返

   納金

      2,550,000

         50,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      7,140,748

         23,100

         23,100

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      7,141,533

      6,256,709

      6,256,709

              0

              0

        868,407

        868,407

      7,140,748

         23,100

         23,100

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      6,775,493

      6,256,709

      6,256,709

              0

              0

        502,367

        502,367

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        366,040

              0

              0

              0

              0

        366,040

        366,040

 一般被保険者延滞金                      7,140,748

 退職被保険者等延滞金                       23,100

 第三者加害による損害賠償金              6,256,709

 不正利得による返納金                        9,317

 負担割合変更による医療費返納金            141,955

 資格喪失後受診による返納金                 47,131

 負担割合変更による医療費返納金（滞納繰越分）

                                           303,964

－298－ －299－

歳  入

                    



          1,000     4 退職被保険者等           1,000               0              0               0

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

       返納金

     5 雑      入

   歳  入  合  計

越財源充当額

         15,000

  6,130,000,000     69,159,000

         15,000

  6,199,159,000

 1 退職被保険者等

   返納金

 1 雑      入

          1,000

         15,000

              0

         16,417

         16,417

  6,520,889,044

              0

         16,417

         16,417

  6,291,022,846     17,960,403

              0

              0

              0

    211,905,795

 雇用保険料納付金                           14,617

 雑入                                        1,800

－300－ －301－

歳  入

                    



     76,080,000 1 総  務  費   △2,054,000                  74,026,000      71,176,006       2,849,994

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     62,625,000

     58,907,000

      3,718,000

  △2,691,000

  △2,691,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     59,934,000

     56,216,000

      3,718,000

 2 給      料    19,991,000

 3 職員手当等    14,461,000

 4 共  済  費     7,014,000

 7 賃      金     3,284,000

 9 旅      費       224,000

11 需  用  費       643,000

12 役  務  費     1,574,000

13 委  託  料     7,520,000

14 使用料及び     1,505,000

   賃借料

19 負担金補助     3,718,000

     58,385,965

     54,670,062

     19,917,300

     13,402,591

      6,861,038

      3,230,880

        197,510

        582,516

      1,498,675

      7,475,352

      1,504,200

      3,715,903

      3,715,903

      1,548,035

      1,545,938

         73,700

      1,058,409

        152,962

         53,120

         26,490

         60,484

         75,325

         44,648

            800

          2,097

          2,097

◎ 人件費・一般管理費               39,394,648

       一般職給料　６人             19,917,300

       扶養手当                         60,000

       通勤手当                        415,800

       時間外勤務手当                1,049,037

       休日勤務手当                      5,365

       期末手当                      4,405,282

       勤勉手当                      3,075,167

       児童手当                        180,000

       退職手当負担金                4,211,940

       共済組合負担金                5,678,541

       共済組合追加費用                362,544

       公務災害補償基金負担金           33,672

◎ 一般管理費                       15,275,414

       社会保険料                      743,945

       雇用保険料                       42,336

       臨時職員賃金                  3,230,880

       普通旅費                        197,510

       消耗品費                        296,532

       印刷製本費                      285,984

       通信運搬費                    1,498,675

       給付事務共同電算処理委託料    3,977,820

       国保資格関連委託料               91,120

       国保情報データベース保守委託料  272,500

       国保システム改修委託料          388,300

       被保険者証作成共同電算処理委託料

                                       353,373

       高額療養費支給勧奨共同電算処理委託料

                                       242,835

       国保情報集約システム運用業務委託料

                                     2,149,404

       国保資格システム使用料        1,504,200

◎ 連合会負担金                      3,715,903

       国保連合会第１種負担金        3,424,249

－302－ －303－

歳  出

   2 徴  税  費

     1 賦課徴収費

     12,920,000

     12,920,000

             

      637,000

      637,000

             

             

             

            

            

            

     13,557,000

     13,557,000

   及び交付金

     12,375,313

     12,375,313

             

      1,181,687

      1,181,687

       求償事務受益者負担金            291,654

◎ 賦課徴収費                       12,375,313

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                                        0        消耗品費                         38,340          7,000 9 旅      費         7,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   3 運営協議会費

     1 運営協議会費

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険者

       療養給付費

     2 退職被保険者

       等療養給付費

     3 一般被保険者

       療養費

     4 退職被保険者

       等療養費

       燃料費                           69,000

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        345,000

        345,000

        190,000

        190,000

  4,416,525,000

  3,846,563,000

  3,782,420,000

     15,600,000

     40,500,000

        160,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

△11,150,000

△12,310,000

            

            

            

            

            

 △4,150,000

            

            

            

   5,000,000

            

            

            

            

            

        345,000

        345,000

        190,000

        190,000

  4,416,525,000

  3,835,413,000

  3,770,110,000

     11,450,000

     45,500,000

        160,000

11 需  用  費       421,000

12 役  務  費     3,703,000

13 委  託  料     6,795,000

14 使用料及び     2,631,000

   賃借料

 1 報      酬       160,000

 9 旅      費       130,000

11 需  用  費        55,000

11 需  用  費       190,000

19 負担金補助 3,770,110,000

   及び交付金

19 負担金補助    11,450,000

   及び交付金

19 負担金補助    45,500,000

   及び交付金

        401,616

      2,636,022

      6,707,287

      2,630,388

        259,738

        259,738

        138,800

         71,960

         48,978

        154,990

        154,990

        154,990

  4,399,747,352

  3,828,183,864

  3,765,227,667

  3,765,227,667

     10,537,188

     10,537,188

     44,156,279

     44,156,279

        148,275

         19,384

      1,066,978

         87,713

            612

         85,262

         85,262

         21,200

         58,040

          6,022

         35,010

         35,010

         35,010

     16,777,648

      7,229,136

      4,882,333

      4,882,333

        912,812

        912,812

      1,343,721

      1,343,721

         11,725

       印刷製本費                      294,276

       通信運搬費                    2,208,290

       手数料                          427,732

       国保税賦課委託料              4,412,767

       国保税課税台帳電子化委託料      127,440

       市税等収納事務委託料            450,960

       国保税システム改修委託料      1,716,120

       国保税システム使用料          2,630,388

◎ 運営協議会費                        259,738

       国保運営協議会委員報酬          138,800

       費用弁償                         71,960

       消耗品費                         48,978

◎ 趣旨普及費                          154,990

       消耗品費                        154,990

◎ 一般被保険者療養給付費        3,765,227,667

　　（2.1.3.19へ流用　　5,000,000）

　　（2.1.5.13へ流用　　　300,000）

　　（2.1.5.13へ流用　　　 10,000）

　　（2.2.1.19へ流用　　7,000,000）

       一般被保険者療養給付費    3,765,227,667

◎ 退職被保険者等療養給付費         10,537,188

　　（2.2.1.19へ流用　　4,000,000）

　　（2.2.2.19へ流用　　　150,000）

       退職被保険者等療養給付費     10,537,188

◎ 一般被保険者療養費               44,156,279

　　（2.1.1.19から流用　　5,000,000）

       一般被保険者療養費           44,156,279

◎ 退職被保険者等療養費                148,275

       退職被保険者等療養費            148,275

－304－ －305－

歳  出

             

             

             

             

             

             

            

            

            

19 負担金補助       160,000

   及び交付金

        148,275

             

         11,725

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



      7,883,000     5 審査支払手数                                 8,193,000       8,114,455 ◎ 審査支払手数料                    8,114,455         78,545

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       料

   2 高額療養費

     1 一般被保険者

       高額療養費

     2 退職被保険者

       等高額療養費

     3 一般被保険者

       高額介護合算

       療養費

     4 退職被保険者

       等高額介護合

       算療養費

   3 移  送  費

     1 一般被保険者

       移送費

     2 退職被保険者

       等移送費

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一時

       金

　　（2.1.1.19から流用　　300,000）

繰 越 額

     310,000

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

    546,613,000

    543,600,000

      2,533,000

        450,000

         30,000

         30,000

         10,000

     16,809,000

     16,809,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

  11,150,000

  11,000,000

            

            

            

     150,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

    557,763,000

    554,600,000

      2,683,000

        450,000

         30,000

         40,000

         30,000

         10,000

     16,809,000

     16,809,000

13 委  託  料     8,193,000

19 負担金補助   554,600,000

   及び交付金

19 負担金補助     2,683,000

   及び交付金

19 負担金補助       450,000

   及び交付金

19 負担金補助        30,000

   及び交付金

19 負担金補助        30,000

   及び交付金

19 負担金補助        10,000

   及び交付金

      8,114,455

    556,904,168

    554,169,598

    554,169,598

      2,628,810

      2,628,810

        105,760

        105,760

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      8,959,320

      8,959,320

         78,545

        858,832

        430,402

        430,402

         54,190

         54,190

        344,240

        344,240

         30,000

         30,000

         40,000

         30,000

         30,000

         10,000

         10,000

      7,849,680

      7,849,680

       診療報酬審査支払手数料        7,557,858

　　（2.1.1.19から流用　　 10,000）

       レセプト電算処理システム委託料  556,597

◎ 一般被保険者高額療養費          554,169,598

　　（2.1.1.19から流用　　7,000,000）

　　（2.1.2.19から流用　　4,000,000）

       一般被保険者高額療養費      554,169,598

◎ 退職被保険者等高額療養費          2,628,810

　　（2.1.2.19から流用　　150,000）

       退職被保険者等高額療養費      2,628,810

◎ 一般被保険者高額介護合算療養費      105,760

       一般被保険者高額介護合算療養費  105,760

◎ 出産育児一時金                    8,959,320

       支払手数料                        3,990

         40,000

－306－ －307－

歳  出

             

             

             

             

             

             

            

            

            

12 役  務  費         9,000

19 負担金補助    16,800,000

   及び交付金

          3,990

      8,955,330

             

          5,010

      7,844,670

       出産育児一時金                8,955,330

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



      6,500,000   5 葬祭諸費                                 6,500,000       5,700,000         800,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     1 葬  祭  費

 3 国民健康保険事業

   費納付金

   1 医療費給付費分

     1 一般被保険者

       医療給付費分

     2 退職被保険者

       等医療給付費

       分

   2 後期高齢者支援

     金等分

     1 一般被保険者

       後期高齢者支

       援金等分

     2 退職被保険者

       等後期高齢者

       支援金等分

   3 介護納付金分

     1 介護納付金分

 4 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

◎ 葬祭費                            5,700,000

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      6,500,000

  1,556,009,000

  1,038,241,000

  1,036,745,000

      1,496,000

    381,872,000

    381,186,000

        686,000

    135,896,000

    135,896,000

     70,703,000

     45,268,000

     45,268,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      500,000

  △1,500,000

             

  △1,500,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

      6,500,000

  1,556,009,000

  1,038,241,000

  1,036,745,000

      1,496,000

    381,872,000

    381,186,000

        686,000

    135,896,000

    135,896,000

     71,203,000

     43,768,000

     43,768,000

19 負担金補助     6,500,000

   及び交付金

19 負担金補助 1,036,745,000

   及び交付金

19 負担金補助     1,496,000

   及び交付金

19 負担金補助   381,186,000

   及び交付金

19 負担金補助       686,000

   及び交付金

19 負担金補助   135,896,000

   及び交付金

      5,700,000

      5,700,000

  1,556,005,969

  1,038,239,960

  1,036,744,345

  1,036,744,345

      1,495,615

      1,495,615

    381,870,724

    381,185,628

    381,185,628

        685,096

        685,096

    135,895,285

    135,895,285

    135,895,285

     67,447,748

     42,237,477

     42,237,477

        800,000

        800,000

          3,031

          1,040

            655

            655

            385

            385

          1,276

            372

            372

            904

            904

            715

            715

            715

      3,755,252

      1,530,523

      1,530,523

       葬祭費                        5,700,000

◎ 一般被保険者医療給付費分      1,036,744,345

       一般被保険者医療給付費納付金

                                 1,036,744,345

◎ 退職被保険者等医療給付費分        1,495,615

       退職被保険者等医療給付費納付金

                                     1,495,615

◎ 一般被保険者後期高齢者支援金等分

                                   381,185,628

       一般被保険者後期高齢者支援金等納付金

                                   381,185,628

◎ 退職被保険者等後期高齢者支援金等分  685,096

       退職被保険者等後期高齢者支援金等納付金

                                       685,096

◎ 介護納付金分                    135,895,285

       介護納付金                  135,895,285

◎ 特定健康診査等事業               42,237,477

－308－ －309－

歳  出

       等事業費              

             

             

             

             

             

            

            

            

 7 賃      金     6,685,000

11 需  用  費     1,024,000

      5,978,615

        943,204

             

        706,385

         80,796

       臨時職員賃金                  1,667,850

       特定健診等賃金                4,310,765

       消耗品費                        620,517

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                                4,812,503        印刷製本費                      322,687         79,49712 役  務  費     4,892,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   2 保健事業費

     1 保健衛生普及

       費

     2 疾病予防費

     3 保健指導事業

       費

 5 基金積立金

   1 基金積立金

     1 財政調整基金

       積立金

 6 公  債  費

   1 公  債  費

     1 利      子

 7 諸支出金

   1 償還金及び還付

     加算金

       通信運搬費                    2,808,000

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     25,435,000

      2,058,000

     21,600,000

      1,777,000

         40,000

         40,000

        300,000

        300,000

        300,000

      6,843,000

      6,841,000

             

             

             

    2,000,000

             

             

             

             

             

    2,000,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

        2,000

        2,000

        2,000

             

             

             

             

             

             

             

   70,711,000

   14,999,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

   3,286,000

   3,286,000

            

     27,435,000

      2,058,000

     23,600,000

      1,777,000

         42,000

         42,000

         42,000

        300,000

        300,000

        300,000

     80,840,000

     25,126,000

13 委  託  料    31,167,000

12 役  務  費     1,464,000

13 委  託  料       594,000

13 委  託  料    23,600,000

 7 賃      金       173,000

 8 報  償  費       240,000

11 需  用  費       339,000

12 役  務  費         5,000

13 委  託  料     1,020,000

25 積  立  金        42,000

23 償還金利子       300,000

   及び割引料

     30,503,155

     25,210,271

      1,339,757

      1,116,742

        223,015

     22,747,680

     22,747,680

      1,122,834

         26,276

         92,600

        105,210

          3,948

        894,800

         41,089

         41,089

         41,089

         41,089

              0

              0

              0

              0

     80,212,194

     24,499,953

        663,845

      2,224,729

        718,243

        347,258

        370,985

        852,320

        852,320

        654,166

        146,724

        147,400

        233,790

          1,052

        125,200

            911

            911

            911

            911

        300,000

        300,000

        300,000

        300,000

        627,806

        626,047

       手数料                        2,004,503

       特定健康診査委託料           30,503,155

◎ 医療費通知等事業                  1,339,757

       通信運搬費                    1,116,742

       医療費通知電算処理委託料        214,387

       ジェネリック医薬品差額通知電算処理委託

       料                                8,628

◎ 疾病予防事業                     22,747,680

       人間ドック委託料             22,747,680

◎ 早期介入保健事業                    948,492

       看護師賃金                       21,744

       講師謝礼                         17,000

       消耗品費                         11,000

       通信運搬費                        3,948

       健康診査委託料                  894,800

◎ 国保保健指導事業                      4,532

       保健師賃金                        4,532

◎ 歯科にかかる保健事業                169,810

       講師謝礼                         75,600

       消耗品費                         94,210

◎ 国民健康保険事業財政調整基金積立金   41,089

　 　　国民健康保険事業財政調整基金積立金

　　　　　　　　　　　　　 （利子分）   41,089

         40,000

－310－ －311－

歳  出

     1 一般被保険者

       保険税還付金

      6,500,000             

             

             

             

             

             

   4,430,000

            

            

     10,930,000      10,829,661

             

        100,339◎ 一般被保険者保険税還付金         10,829,661

　　（7.1.3.23から流用　　1,200,000）

　　（予備費から充用　　　3,230,000）

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                               10,829,661        過年度還付金                 10,829,661        100,33923 償還金利子    10,930,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 償  還  金

     4 一般被保険者

       還付加算金

     5 退職被保険者

       等還付加算金

   2 延  滞  金

     1 延  滞  金

   3 繰  出  金

     1 一般会計繰出

       金

 8 予  備  費

   1 予  備  費

     1 予  備  費

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

         30,000

          1,000

        300,000

         10,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      3,500,000

      3,500,000

      3,500,000

             

             

             

             

             

             

   14,999,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   55,712,000

   55,712,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

      56,000

            

            

            

            

 △1,200,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

 △3,286,000

 △3,286,000

 △3,286,000

            

            

            

            

            

            

            

         86,000

     13,800,000

        300,000

         10,000

          1,000

          1,000

     55,713,000

     55,713,000

        214,000

        214,000

        214,000

   及び割引料

23 償還金利子        86,000

   及び割引料

23 償還金利子    13,800,000

   及び割引料

23 償還金利子       300,000

   及び割引料

23 償還金利子        10,000

   及び割引料

23 償還金利子         1,000

   及び割引料

28 繰  出  金    55,713,000

29 予  備  費       214,000

         85,539

         85,539

     13,425,853

     13,425,853

        157,996

        157,996

            904

            904

              0

              0

              0

     55,712,241

     55,712,241

     55,712,241

              0

              0

              0

              0

            461

            461

        374,147

        374,147

        142,004

        142,004

          9,096

          9,096

          1,000

          1,000

          1,000

            759

            759

            759

        214,000

        214,000

        214,000

        214,000

◎ 退職被保険者等保険税還付金           85,539

　　（予備費から充用　　56,000）

       過年度還付金                     85,539

◎ 償還金                           13,425,853

　　（7.1.1.23へ流用　　1,200,000）

       保険給付費等交付金償還金     13,425,853

◎ 一般被保険者還付加算金              157,996

       還付加算金                      157,996

◎ 退職被保険者等還付加算金                904

       還付加算金                          904

◎ 一般会計繰出金                   55,712,241

       一般会計繰出金               55,712,241

　　（7.1.1.23へ充用　　3,230,000）

　　（7.1.2.23へ充用　　　 56,000）

－312－ －313－

歳  出

  歳  出  合  計   6,130,000,000

             

             

   69,159,000

             

             

             

            

            

              6,199,159,000   6,174,630,358

             

     24,528,642

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



区 分 金 額

  6,291,022,846
円

歳 入 総 額１．

歳 出 総 額２．

歳 入 歳 出 差 引 額３．

４．翌年度へ繰越す
べき財源

実 質 収 支 額５．

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２６．の規定による基金繰入額

  6,174,630,358

    116,392,488

(1) 継続費逓次繰越額

(3) 事故繰越し繰越額

(2) 繰越明許費繰越額

計

    116,392,488

－314－

実質収支に関する調書


